ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENÓRIO

GABINETE DO PREFEITO

Rua 14 de agosto, nº 103. CEP: 58665-000 – Centro - Tenório-PB.  CNPJ: 01.612.649/0001-26
Fone: (83) 3644-1000/3644 – 1001
E-mail: pm.tenorio@hotmail.com | prefeitomanoelvas@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONRTATATAÇÃO DIRETA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO PB, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com o inciso VIII do art.72 da Lei n° 14.133/21, com vistas nos

documentos contidos no presente Processo devidamente justificado e em conformidade

com o Parecer Jurídico exarado, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA com

fundamentado no art. 75, II  da Lei nº 14.133/21, de Pessoa Jurídica para os serviços de

locação de estrutura (palco, som, iluminação, camarim, banheiros, telão em led, gerador,

disciplinadores), incluindo segurança desarmada e bombeiro civil realização de shows

em comemoração às festividades de emancipação política do município, que se realizará

em praça pública no dia 29 de Abril de 2022.

AUTORIZAR a contratação da empresa RAWLISSON MENESES DE

MEDEIROS - EPP - CNPJ nº 10.731.973/0001-54, com sede na Rua Lourival de

Medeiros Dantas, nº 196 – Bairro Centro –  Junco do Seridó PB, por apresentar proposta

de preços compatível com os preços praticados no mercado.

Valor do Contrato R$ 28.450,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Tenório PB, 28 de abril de 2022.

Manoel Vasconcelos

Prefeito Municipal

mailto:pm.tenorio@hotmail.com